
 

 

若手地下水研究助成事業に対する寄附のお願い 
 

日本地下水学会 若手支援・男女共同参画（YEPS）委員会 

 

 

日本地下水学会 若手支援・男女共同参画（YEPS）委員会では，地下水研究に携わる若手研究

者が独創的な着想に基づいて主体的に行う研究を奨励することで，地下水学分野のさらなる活性

化を促すために「若手地下水研究助成」事業を進めてまいりました。 

2016 年度から 2021 年度までの 6 年間は，若手支援を目的としたご寄附を原資とさせていただ

き，本事業を進めてまいりました。助成を受けられた皆様は，それぞれ助成金を有効に活用され，

現在も地下水学に携わる研究者として幅広く活躍されています。また，2025年度につきましても

多くの会員の皆様から温かいご寄附をいただき，若手研究者に助成を行うことができました。こ

の場をお借りして厚く御礼申し上げます。最近では博士課程の学生だけでなく，学部や修士の学

生も積極的に本事業に応募され，採択されています。さらに留学生からの応募・採択実績も着実

に増えています。まさに研究を始めたばかりの若手研究者・技術者に対しても，スキルアップに

繋がる大変良い機会となっており，今後ますます若手の活性化が期待されます。 

当学会では今後も若手研究者・技術者を積極的に支援し，学会の活性化と地下水学の更なる発

展を目指して，若手地下水研究助成事業を継続してまいりたいと考えています。そこで，今後も

正会員・特別会員の皆様のお力添えをいただき，共に将来の地下水学分野を担う若手の育成に励

んでまいりたいと存じます。ぜひ会員皆様方のご厚志をいただきたく，ここに若手支援を目的と

したご寄附（目標寄附金総額 50万円/年）をお願い申し上げます。 

何卒宜しくご支援のほどお願い申し上げます。 

 

【寄附金の使用目的】 

若手研究者・技術者の研究助成事業（寄附金額は任意です） 

 

★当学会は「公益社団法人」として認定を受けており，特定公益増進法人に該当するため，寄附

者は寄附金控除を受けることができます。寄附金受領時に寄附金証明書を発行いたします。ご

寄附をいただける方は，寄附金申込書にご記入の上，下記まで郵送またはメールにて送付くだ

さい。内容を確認後，寄附金受入書を発行致します。詳細は下記ホームページをご参照くださ

い。 

 

問い合わせ 

日本地下水学会事務局 

〒104-0045 東京都中央区築地 2-15-15 セントラル東銀座 1008 

HP：https://jagh.jp 

TEL/FAX：03-3549-1135 E-mail：chikasui@jagh.jp  


